

ORIGINAL FRIWEIKA

QUARKKEULCHENTEIG

1 kg/Eimer

2,99 € EIMER

KÖNIGSBERGER KLOPS

mit Soße
400 g/Glas · 12,25 €/kg

4,90 € Pck.

REGIONALE SPEZIALITÄTEN

Roster
1 kg/Pck. **7,20 €** Pck.

Soljanka
400 g/Glas · 6,23 €/kg **2,49 €** Glas

Ölheringssalat
500 g/Becher · 7,40 €/kg **3,70 €** Becher

Paprikaschote
gefüllt mit Hackfleisch
2 Stk. à 200 g/Pck. · 1,65 €/Stk.
- tiefgekühlt - **3,30 €** Pck.

Pangasiusfilet
Nettofüllmenge: 800g · 4,94 €/kg
- tiefgekühlt - **3,95 €** Pck.



Aus Liebe zur Kartoffel

ANGEBOTE DER WOCHE GÜLTIG 27.05. - 01.06.2024 IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENDORF

REGIONALE SPEZIALITÄTEN

Känguru-Loinfilet
ca. 800g/Pck.
- tiefgekühlt - **13,90 €** kg

Schweinefilet
ca. 450 g/Stk
- tiefgekühlt - **8,50 €** kg

Meeresfrüchte
Nettofüllmenge: 800g · 9,88 €/kg
- tiefgekühlt - **7,90 €** Pck.

Garnelen im Kartoffelnest
1 kg/Btl.
- tiefgekühlt - **14,50 €** Btl.

Tintenfischringe im Backteig
Nettofüllmenge: 1kg
- tiefgekühlt - **5,90 €** Btl.

Mutzbraten – fertig gegart
ca. 1,5 kg/Pck.
- tiefgekühlt - **13,99 €** kg

Sauerkirschen – ohne Stein
2,5 kg/Btl. · 2,88 €/kg
- tiefgekühlt - **7,20 €** Btl.

Blumenkohl-Käse-Medaillons
2,5 kg/Btl. · 6,08 €/kg
- tiefgekühlt - **15,20 €** Btl.

SPEISEKARTE 27.05. BIS 31.05.2024 WIR WÜNSCHEN IHNEN EINEN GUTEN APPETIT. ÖFFNUNGSZEITEN VON: 11:30 UHR - 13:30 UHR. ZU- UND ABBESTELLUNGEN BITTE TÄGLICH BIS 08:00 UHR.



MONTAG

EINTOPF	Grüppcheneintopf mit Kasseler und Gemüse, Obst ^{5/a/b}	5,50 €
ESSEN 1	Kohlroulade mit Kartoffeln, Gemüse und Soße ^{2/5/a/b/h/k}	6,80 €
ESSEN 2	Seelachs in Brezelpanade, Kartoffeln, Gemüse der Saison und Kräutersoße ^{a/b/c/g/h/k}	7,80 €
NUDELGERICHT	Asiatische Hähnchen-Spargelpfanne auf Nudeln ^{a/b}	5,60 €
KALTGERICHT	Jägerschnitzel mit Nudelsalat ^{2/a/b/c}	5,00 €
SALAT	Bayrischer Salat (gem. Salat, Gewürzgurke, Rettich, Minifrikadellen, Kräuterdressing) ^{b/c/l}	

DIENSTAG

EINTOPF	Gelber Erbseneintopf mit Speck dazu Knacker ^{a/b/l/h/v}	5,70 €
ESSEN 1	Kartoffelpuffer mit Tzaziki und Krautsalat ^{2/a/b/h/v}	6,20 €
ESSEN 2	Rindergulasch mit Klößen und Rotkohl ^{a/b/k}	7,80 €
NUDELGERICHT	Spargelpfanne mit Schupfnudeln ^{2/a/c}	5,60 €
KALTGERICHT	Jägerschnitzel mit Nudelsalat ^{2/a/b/c}	5,00 €
SALAT	"Batkansalat" (gem. Salat, Paprika, Mais, Salamistreifen, Kräuter Dressing) ^{b/c/l}	

MITTWOCH

EINTOPF	Reiseintopf mit Gemüse und Hühnerfleisch, Pudding ^{a/h}	5,50 €
ESSEN 1	3 Eierkuchen mit Schokoladensoße, Obst ^{a/h/v/v}	6,10 €
ESSEN 2	Lachsfilet mit Spargel, Kartoffeln und Sauce Hollandaise ^{a/b/h/k}	7,80 €
NUDELGERICHT	Tortelliniauflauf mit Schinkenwürfel und Tomatensoße ^{a/b/c}	5,50 €
KALTGERICHT	Schinken-Spargelsalat mit Frühlingszwiebeln, Butter und Brötchen ^{2/a/b/c}	5,00 €
SALAT	Shrimpsalat (gem. Salat, Tomaten, Cocktailshrimps, Ananas, American Dressing) ^{b/c/l/k}	

DONNERSTAG

EINTOPF	Tomatensuppe mit Reis, Brötchen ^{a/b/h/v}	5,60 €
ESSEN 1	Vegetarische Gemüsepfanne mit Süß-Scharfer Sauce dazu Basmatireis, Dessert ^{b/h/v}	6,50 €
ESSEN 2	Schweinegeschnetzeltes "Züricher Art" mit Erbsen und Kartoffeln ^{a/b/c/l}	7,60 €
NUDELGERICHT	Spirelli mit Wurstgulasch und Reibekäse ^{a/b}	5,50 €
KALTGERICHT	Schinken-Spargelsalat mit Frühlingszwiebeln, Butter und Brötchen ^{2/a/b/c}	5,00 €
SALAT	"Caesar Salat" (Römersalat, Tomaten, Gurken, Hähnchenbruststreifen, Kapern, Hartkäse, Dressing) ^{b/c/l}	

FREITAG

EINTOPF	Spargelcremesuppe mit Spargelstückchen, Dessert ^{a/b/h/v}	5,60 €
ESSEN 1	"Königsberger Klopse" 3 Hackfleischbällchen in Kapernsauce mit Möhregemüse und Salzkartoffeln ^{a/b/h}	6,50 €
ESSEN 2	Schweineschnitzel gefüllt mit Schinken und Käse dazu Kaisergemüse und Kartoffeln ^{a/b/h}	7,80 €
NUDELGERICHT	Spaghetti mit Spargelcarbonara ^{a/b/c/g}	5,50 €
KALTGERICHT	Baguette "New York Style" mit Hähnchenbrust, Tomaten, Honig-Senf Dressing ^{a/b/c}	5,00 €
SALAT	Hirtensalat (gem. Salat ,Paprika, Oliven, Peperoni, Fettkäse, French Dressing) ^{a/b/l}	

ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = glutenhaltiges Getreide, b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen/Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfid, m = Roggen, n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, v = vegetarisch